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1. Informacion Bazë 

 
• Vi� i Themelimit: 2004 
• Statusi Ligjor: [Organizatë joqeveritare, OJQ,  
• Selia Qendrore: Tiranë, Shqipëri 
• Faqja e Interne�t: ëëë.transparence.al 
• Email kryesor i organizatës: infoc�i@gmail.com 
• Telefoni kryesor i organizatës: 0682088602 

 
2. Misioni 
Misioni i qTIL është forcimi i ins�tucioneve, përmirësimi i qeverisjes dhe angazhimi i qytetarëve  
3. Vizioni (Opsionale) 
Një deklaratë rreth ndikimit afatgjatë ose ndryshimit që organizata synon të arrijë. 
 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 
Një listë ose përshkrim i shkurtër i sektorëve ose fushave kryesore të punës së organizatës. Për 
shembull: 

• Mbrojtja e Mjedisit. Organizata e ka angazhimin kryesor në mbrotjen e mjedisit nga 
shfrytëzimi i burimeve natyrore, tranzicionin e energjisë dhe të mineraleve. 

 
5. Ak�vitetet/Programet Kryesore 
Një përshkrim i shkurtër i projekteve, nismave ose programeve kryesore që organizata zhvillon ose 
ka zhvilluar: 

• Projek�/Programi 1: Inves�gime media�ke në lidhje me mbrojtjen e mjedisit nga industria 
• Projek�/Programi 2: Turizmi si mundësi për të përmirësuar mjedisin 
• Projek�/Programi 3: Rikuperimi i mjedisit nga ndotjet  e krijuara prej industrisë minerare 

pranë zonave të banuara 
 

6. Shtrirja Gjeografike 
Një përshkrim i shkurtër e vendeve ku operon organizata ose ku ka projekte ak�ve (vendet specifike, 
rajonet, qytetet). qTIL është me zyrë qendrore në Tiranë ndërsa mban pika kontak� në Gjirokastër, 
Lushnjë, Korcë, Elbasan, Durrës, Shkodër, Lezhë, Kukës. 

 
7. Udhëheqja 
Drejtori Ekzeku�v/CEO: Sami Nezaj 
Bordi i Drejtuesve: 

 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 



 

 

Ad:Rr. “Muhamet Gjollesha”, p.2/3, Njesia 5, Tiranë  
E:mail: infoc�i@gmail.com 
www.transparence.al 

 

  

Organizata ka punuar në vite me USAID, ambasadën Zviceriane, qeverinë e Zvicrës, AMSHC, fondet e 
BE, PNUD, qeverinë norvegjeze etj. 
 
9. Ndikimi (Opsionale) 
Puna e organizatës ka ndikuar përmirësime në akte ligjore e nënligjore, struktura organiza�ve në 

ins�tucione si përmirësimë në deklaratën e pasurisë së zyrtarëve të lartë, përfshirja e bashkëjetesës në 
ligjin për deklarimin e pasurisë dhe konflik�n e interesave, ndryshimin e vendimit përmes Gjykatës 
Kushtetuese për uljen e tarifave gjyqsore në ras�n e gjyqeve për pronësi në 1%, rregullore për shmangien 
e mbivendosjes së inspektoriateve të drejtësisë, ankimimin online për gjyqësorin dhe sistemin e 
drejtësisë (ish-KLD, MD), propozime për reformën në drejtësi, propozime për projekt ligjin e 
Transparencës së Industrisë Nxjerrëse, rregullore e KLSH për eviden�min e realizimit të rekomandimeve 
nga ins�tucionet publike, muaji i hapur në KLSH, dita e hapur në ILDKPI, propozime për projekligje, 
strategji të ndryshme etj. 

 
10. Lajmet e Fundit/Çmimet (Opsionale) 

Ak�vitetet e organizatës gjejnë hapësirë në media 
-  


